
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 3. siječnja 
 

DRUGA NEDJELJA 
PO BOŽIĆU 

 

Danijel, Cvijetko 

8.00 Za sve žive i pokojne župljane 

9.30 
† Karlo i Ana Bobanović;  
† Marko, Matija i Anica Župan 

11.00 † iz ob. Novosel; † Elizabeta i Antun Šitnik 

17.00 Na nakanu za domovinu i prestanak pandemije 

18.30 † Olga Barić 

PONEDJELJAK, 4. siječnja 
sv. Anđela Folinjska, mističarka 

18.30 
† Ivka Hlavaček;  
† roditelji Mahalec i Čajko 

UTORAK, 5. siječnja  
 

sv. Genoveva Todes Morales 18.30 
† Albina Starman; † Alemka Petar Zrnčić;  
† Stjepan Rečić; † Nada Krošelj;  
† Ivka Hlavaček 

SRIJEDA, 6. siječnja 
 

BOGOJAVLJENJE 
 

SVETA TRI KRALJA 

8.00 † iz ob. Kveder i Lozej 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † iz ob. Kameščić 

17.00  

18.30 † Anđela i Petar Zlatar 

ČETVRTAK, 7. siječnja 
sv. Rajmund Penjafortski,  redovnik  

18.30 Na nakanu; Za duše u čistilištu 

PETAK, 8. siječnja 
 

Gospa od brze pomoći 
18.30 

† Kata Škegro; † Ankica Kolar; † Ante, 
Miroslava i Olga; Zahvala za 60. god. braka 
Ivice i Ivana Zelenike;  

SUBOTA,  9. siječnja 
bl. Alix le Clerc, utemeljiteljica Družbe 

Sestara Naše Gospe 
18.30  

† Slavica Mesarić;  
† iz ob. Cesar i Folnegović 

NEDJELJA, 10. siječnja 
 

KRŠTENJE 
GOSPODNOVO 

Grgur, Aldo 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 Zahvala za godišnjicu braka ob. Vuković 

17.00 † Arsen 

18.30  

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr;  
e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 10. siječnja) jest 
utorkom, četvrtkom i petkom, od 18 do 19 i srijedom 9 do 10 sati; 

 
 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

916. God XXIII. 3. siječnja 2020. 

 

Usredotočeni na Božju Riječ 

Misaoni život je središte ljudskoga života. Čovjek se razlikuje od sve ostale stvarnosti po tome 
što mu je dana sposobnost riječi, to jest što može misliti. A o tome što i kako mislimo ovisi cijeli 
naš život. Jer od misli počinje svaka inicijativa, odluka i djelo. Da nema misli ništa ne bismo mogli 
raditi na sustavan i planski način. Ali često zaboravimo kako nam misao nije dana tek usputno, za 
organizaciju zemaljskog života, koji je i tako privremen, koji druga bića imaju zadan na instinktivan 
i nagonski način, te se svako stvorenje u okviru svoje vrste brine za preživljavanje. Sposobnost 
riječi i misli nam je dana kao uzvišeni dar naše naravi te treba služiti i najuzivišenijemu smislu 
života. Naravno da treba poslužiti i organiziranju i zemaljskih sadržaja, ali upravo time što je 
upućena prema uzvišenome, onda ima mogućnost svemu svakodnevnome dati uzvišeni smisao i 
privesti sve nebeskome cilju. 

Dok danas razmišljamo o Prologu Ivanova Evanđelja (Iv 1, 1-18), Ivanovo razmatranje o 
Božjem Sinu – Logosu, Riječi i Mudrosti, doziva nam u svijest iskonski smisao naše ljudske 
mudrosti, riječi i misli. Kao što čitamo da je Božja Riječ bila jedno s Bogom, tako i zaključujemo da 
nam je misao dana prije svega da uspostavimo skladno jedinstvo s Bogom. Darovana nam je 
prvenstveno da misli Boga, da bude uronjena u njega kao što je njegova Misao i Riječ, njegov Sin, 
potpuno uronjen u njegovu ljubav. Zato je pravi smisao koji ostvaruje naša misao onda kada se 
uzdiže do božanskih visina te misli Božje misli i usmjerava cijeli život da bude sukladan Božjem 
životu. 

Mi smo na žalost kao ljudi toliko rastreseni i naše misli lutaju kojekuda, što je izvor svih naših 
poteškoća i neprilika. Zato je Božji Sin došao pomoći nam da ih opet usredotočiti na Boga, jer je to 
nasušna potreba za zdrav ljudski život. I kad se bavimo misaonim radom i kad težimo k 
zemaljskim ostvarenjima, nismo ni svjesni kako bismo sve to lakše ostvarili ako bi naša misao bila 
čista i neopterećena, ako bi mislila Boga i k njemu bila usmjerena. Tada bi naša svijest bila kadra 
sa svom snagom biti usmjerena k onom bitnom, a sam Bog bio bi njezino nadahnuće i za 
zemaljska ostvarenja. Kad naša misao luta prema životnom komoditetu, kad je privlači zemaljska 
lagodnost, ona gubi svoju snagu i usredotočenost, te ne uspijeva niti u ljudskim okvirima biti 
prodorna niti voditi autentičnom ljudskom ostvarenju… 

Isus je zato došao da naše misli vrati prema Bogu, te da nam pomogne da donesemo riječ, to 
jest plod dostojan Boga. Danas smo, međutim, rastreseni tolikim privlačnostima svijeta tako da naš 
um nema vremena za mirnu sabranost kojom se usredotočuje na Boga. Misao suvremenog 
čovjeka je razdijeljena, rastresena, razlomljena, rastrojena tako da ne uspijeva misliti ono što je 
bitno… 

Okrenimo se stoga razmatranju Božje riječi koja je postala čovjekom, te saberimo svoje misli 
usredotočujući ih na njega. Zamolimo ga da nas oslobodi svih napasti kojima je podložna naša 

http://www.malaterezija.hr/


misao, te mu dopustimo da nam očisti nutrinu i dadne joj pravo nadahnuće za život. A nadasve 
molimo da možemo biti jedno s njime kako što je on s Ocem, kako na zemlji, tako i u vječnosti. 

www.vjeraidjela.com/usredotoceni-na-bozju-rijec-razmisljanje-uz-2-nedjelju-po-bozicu/ 

 
Bog je s nama među svojim najmanjima 
 

Jedan od najpotresnijih osvrta na završetak prošle i razmišljanje u duhu kojeg bismo mogli 
nastaviti u ovoj započetoj novoj godini donio nam je don Danko Kovačević u promišljanju o „živim 
jaslicama“ u Petrinji, Sisku i Glini. 

„(…) Prolazi sve. Ljeta i zime. Duhovne vježbe kroz Došašće, bakalar, uštipci, Božić, 
francuska i pršut, Stjepan, Sveta Obitelj. I onda prvi radni dan, pa drugi, pa… kolotečina. Realnost 
života. Sivilo svakidašnje jadikovke. Opet sve po starom. Nakratko te spašava novi produženi 
vikend. Druga runda čestitanja, bolje hrane, blagdana. Vrijeme u kojem završnica definira novi 
početak. Sabiru se zaključci, provodi inventura stare i donose odluke o novoj godini. Kuješ plan o 
Velikom resetiranju tvoga života. 

I onda se dogodi potres. Gubitak. U završnici godine koja je obilježena nesigurnostima, 
lišenostima. Veliki reset ti je nametnut bez da si ga planirao. I pitaš se: gdje je tu Bog? Je li ovo 
njegova kazna? Nije li Božićno vrijeme doba Radosti? 

Zagledaj se u uznemirujuće slike Petrinje, Gline i Siska. Ljude napolju. Bez adekvatna 
svratišta za ove hladne zimske noći i dane. U nedostatku hrane, grijanja, rasvjete, higijene. I sinut 
će ti: vidiš žive jaslice. I Boga s nama. U centru svega toga. Među njegovim najmanjim. Onoga koji 
prošavši zemljom čineći dobro, nije imao glavu gdje nasloniti. Jaslice su upravo to: otajstvo 
Radosti koja se rađa, događa…unatoč nikakvim okolnostima. Ma, usred njih. Dopusti da te 
iznenadi. Uđi u te jaslice ovih dana. Sa zlatom, tamjanom, smirnom. Svojim donacijama. Vještim 
rukama, molitvom, srcem, mislima.  

https://www.bitno.net/vjera/aktualnosti/don-danko-kovacevic-o-zivim-jaslicama-u-petrinji-sisku-i-glini-bog-je-s-nama-
medu-svojim-najmanjima/ 

 

Kad se zemlja potresa, lakše spoznajemo 
koliko smo maleni i nemoćni. Zadržimo u 
tim trenutcima nadu i vjeru u Onoga koji 
nas drži na svom dlanu i budno bdije nad 
našom dušom i tijelom! Psalmi, kao 
najbogatiji i najstariji molitvenik nude nam 
predivne riječi čak i za ove trenutke. 
Izmolite Psalam 46 i umirite svoja srca, 
učvrstite ih u Gospodinu! 

https://zenavrsna.com/za-trenutke-potresa-psalam-
46/29317 

Dragi župljani, naša će se župa vrlo brzo uključiti u akciju prikupljanja 
pomoći stradalima u potresu u Petrinji, Sisku i Glini. Želimo ponuditi 

konkretnu pomoć potrebitima pa prikupljamo podatke. Svoje novčane 
priloge možete već sada donirati u kutiju na izlazu iz crkve. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bog nam je zaklon i utvrda, 
pomoćnik spreman u nevolji. 
Stoga, ne bojmo se kad se ljulja zemlja, 
kad se bregovi ruše u more. 
Nek’ buče i bjesne valovi morski, 
nek’ bregovi dršću od žestine njihove: 
s nama je Jahve nad vojskama, 
naša je utvrda Bog Jakovljev! 

Rijeka i rukavci njezini vesele grad 
Božji, 
presveti šator Višnjega. 
Bog je sred njega, poljuljat se neće, 
od rane zore Bog mu pomaže. 
Ma bješnjeli puci, rušila se carstva, 
kad glas njegov zagrmi, zemlja se 
rastopi: 
s nama je Jahve nad vojskama, 
naša je utvrda Bog Jakovljev! 

 

Župni oglasi  

1. Molimo sve župljane da se pridržavaju mjera i uputa tijekom pandemije. 
Molimo vas da pazite na razmak te da nosite zaštitne maske u crkvi. Označena 
su mjesta na kojima se može sjediti. Nije dopušteno premještati stolce. Hvala na 
razumijevanju! 
2. Dan uoči Sveta tri kralja, u utorak, 5. siječnja, bit će u 18.30 blagoslov trikraljske 
vode. 
3. Nastavljamo po rasporedu blagoslov obitelji; Ako zbog zdravstvenih razloga 
niste bili u mogućnosti primiti svećenika u svoj dom, molimo vas, da nam se 
javite na mail župe zupa@malaterezija.hr ili telefonski 01/ 6170 525; te ćemo 
dogovoriti naknadni blagoslov. 
4. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje 
novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN 
HR2023400091110129755 . 
5. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš 
župni listić Trnjanska ruža. 

 
Raspored sv. misa kroz božićno vrijeme: 

5. siječnja - sv. misa i blagoslov vode  - 18.30 sati; 
SVETA TRI KRALJA, 6. siječnja - 8.00, 9.30,11.00,17.00 i 18.30 sati; 
KRŠTENJE GOSPODINOVO, 10. siječnja - 8.00, 9.30,11.00,17.00 i 18.30 sati; 

https://zenavrsna.com/za-trenutke-potresa-psalam-46/29317
https://zenavrsna.com/za-trenutke-potresa-psalam-46/29317
mailto:zupa@malaterezija.hr

